
 
 
 
 
 
 

 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 1 
www.upol.cz 
 

 
U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 

Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 
_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 011/PJ/OVZ/2021       dne: 21.01.2021 
 
Věc: Změna zadávací dokumentace č. 1 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na dodávky s názvem: „PřF/ITI – Dodávka 
chemikálií a laboratorního spotřebního materiálu VI.“, zadávané v otevřeném řízení, 
uveřejněné ve VVZ pod evid. č.: Z2020-046414, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, sdělujeme následující změnu zadávací 
dokumentace: 
 
Dotaz c. 1:  
2. část veřejné zakázky:  
Položka č.1. 
Zadavatel požaduje enterokinasu s těmito specifikacemi: balení obsahuje alespoň 2500 U, 
kdy jedna katalytická jednotka za optimálních podmínek naštěpí z 95% 25 µg proteinu za 16 
hodin.  Bude akceptována také enterokinasa s těmito specifikacemi: velikost balení 1000 U. 
Jedna jednotka je množství enzymu potřebné k naštěpení 20 ug thioredoxin-CAT fúzního 
proteinu na 90% dokončení za 16 hodin při 37 ° C. Jedna jednotka odpovídá ~ 190 
aktivačním jednotkám trypsinogenu. 
 
Odpověď:  
Zadavatel v původní specifikaci uvedené v příloze č. 5 zadávací dokumentace u položky č. 
1 druhé části veřejné zakázky nahrazuje následující text:  
 

1 Proteolytický enzym 
enterokinasa 

Enzym enterokinasa specificky štěpí 
za lysinem v sekvenci Asp-Asp-Asp-

Asp-Lys; jedno balení obssahuje 
alespoň 2500 U, kdy jedna katalytická 

jednotka za optimálních podmínek 
naštěpí z 95% 25 µg proteinu za 16 

hodin; 

2 ks 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 2 
www.upol.cz 
 

 
 
textem:  
 

1 Proteolytický enzym 
enterokinasa 

Enzym enterokinasa specificky štěpí 
za lysinem v sekvenci Asp-Asp-Asp-
Asp-Lys; jedno balení obsahuje min. 

1000 U, kdy jedna katalytická 
jednotka za optimálních podmínek 
naštěpí min. 20 µg proteinu za 16 

hodin; 

5 ks 

 
 
Dotaz č. 2:  
3. část veřejné zakázky:  
a) Položka č.3. 
Zadavatel požaduje elektrodový pufr s těmito parametry: alespoň 20x koncentrovaný roztok 
pro přípravu min. 100 litrů elektrodového pufru.  
Nevyskytla se v dokumentaci administrativní chyba a není požadován pufr pro přípravu min. 
10 l? Pokud by zadavatel požadoval roztok pro přípravu 100 l, byla by výsledná cena celé 
zakázky téměř 2x vyšší než maximální přípustná cena. Můžeme nabídnout 20x 
koncentrovaný roztok o objemu 500 ml, pro přípravu 1l 1x pufru je potřeba 50 ml 20x 
koncentrovaného roztoku. Z jednoho 500 ml balení se připraví 10 l 1x elektrodového pufru.  
Druhé balení, které můžeme nabídnout má objem 5 l. Z tohoto balení se připraví 100 l 1x 
elektrodového pufru, ale cena je pochopitelně mnohonásobně vyšší.  
 
b) Položka č.13. 
Zadavatel požaduje koncentraci protilátky 0,5 mg/ml.  
Bude akceptována protilátka s koncentrací 1 mg/ml? 
 
Odpověď:  
Ad a) Ano, skutečně se jedná o překlep, stejný překlep je u položky č. 4. Zadavatel v 
původní specifikaci uvedené v příloze č. 5 zadávací dokumentace u položky č. 3 a 4 třetí 
části veřejné zakázky nahrazuje následující text:  
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 3 
www.upol.cz 
 

 
 
 

3 Elektrodový pufr pro SDS-
PAGE 

Elektrodový pufr založený na pufru 
MES (2-Morpholinoethansulfonové 

kyseliny), pH=7,3; kompatibilní s Bis-
Tris polyakrylamidovými gely, 

alespoň 20x koncentrovaný roztok 
pro přípravu min. 100 litrů 

elektrodového pufru 

6 balení 

4 Elektrodový pufr pro SDS-
PAGE 

Elektrodový pufr založený na pufru 
MOPS (3-(N-

morfolino)propansulfonová kyseliny), 
pH=7,7; kompatibilní s Bis-Tris 

polyakrylamidovými gely, alespoň 
20x koncentrovaný roztok pro 

přípravu min. 100 litrů elektrodového 
pufru na 1 balení 

4 balení 

 
 
Textem: 
 

3 Elektrodový pufr pro SDS-
PAGE 

Elektrodový pufr založený na pufru 
MES (2-Morpholinoethansulfonové 

kyseliny), pH=7,3; kompatibilní s Bis-
Tris polyakrylamidovými gely, 

alespoň 20x koncentrovaný roztok 
pro přípravu min. 10 litrů 

elektrodového pufru 

6 balení 

4 Elektrodový pufr pro SDS-
PAGE 

Elektrodový pufr založený na pufru 
MOPS (3-(N-

morfolino)propansulfonová kyseliny), 
pH=7,7; kompatibilní s Bis-Tris 

polyakrylamidovými gely, alespoň 
20x koncentrovaný roztok pro 

přípravu min. 10 litrů elektrodového 
pufru na 1 balení 

4 balení 

 



 
 
 
 
 
 

 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 4 
www.upol.cz 
 

 
Ad b) Zadavatel v původní specifikaci uvedené v příloze č. 5 zadávací dokumentace u 
položky č. 13 třetí části veřejné zakázky nahrazuje následující text:  
 

13 Protilátka proti His-tag 

Myší monoklonální protilátka určená 
pro detekci 6x His tagu pomocí 

Western blotu, klon HIS.H8; 
koncentrace 0,5 mg/ml 

100 μg 

 
 
Textem: 
 
 

13 Protilátka proti His-tag 

Myší monoklonální protilátka určená 
pro detekci 6x His tagu pomocí 

Western blotu, klon HIS.H8; 
koncentrace min. 1 mg/ml 

100 μg 

 
 
 
 
 
 
Ostatní podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
Zadavatel tímto jako přílohu této změny předkládá nové, úplné znění přílohy č. 5 zadávací 
dokumentace.  
 
 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek a změna termínu otevírání obálek s nabídkami 

 
Zadavatel tímto v návaznosti na provedené změny prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a 
termín otevírání obálek s nabídkami, vše uvedené v  čl. 11.1. zadávací dokumentace a v čl. 
IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o zahájení veřejné zakázky uveřejněném ve Věstníku veřejných 
zakázek takto:  
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne  12. února 2021 v 09:00 hodin. 
 



 
 
 
 
 
 

 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 5 
www.upol.cz 
 

Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00004184. 
  
 
S pozdravem 
 
 
 
                        Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 
 
 
 


		2021-01-21T08:36:19+0100
	Mgr. Petra Jungová




